
 
 

COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera 
  

                                                                   Tel. 0835560078 

                                                                   Fax 0835560257 

 
 

     DETERMINAZIONE  
  
 

Area    TECNICO-MANUTENTIVA 

   

         

Nr. d’ordine  282 del 11/10/2023 

Ufficio    TECNICO                
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per riparazione automezzi di proprietà comunale.  CIG: 

ZD63CCD7B8. 

 

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria BILANCIO 2023 

  

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

Cap./art./ 13002 art. 1   M,aggr  1.03.02.09.001  

 

Impegno n. 570/2023 

Impegno n. 571/2023 

Impegno n. 574/2023 

 

            Cap./art./ 13015 art. 4   M,aggr  1.03.02.09.001 

Impegno n. 572/2023 

Impegno n. 573/2023 

 

            Cap./art./ 13004 art. 2   M,aggr  1.10.04.01.001 

Impegno n. 575/2023 

Cap./art./ 13004 art. 1   M,aggr  1.03.02.09.001 

Impegno n. 576/2023 

 

 

 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  11.10.2023  

  



IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 CONSIDERATO che occorre effettuare la riparazione di diversi automezzi di proprietà 

comunale e precisamente: 

- scuolabus IVECO Daily TG. BT983AH;  

- autocarro IVECO Daily TG. BAE43441; 

- autocarro Nettezza Urbana TG. CJ122PN; 

- terna Vernieri TG. AAH035; 

- Fiat Panda Ufficio Tecnico TG. CC133RR; 

- autocarro spazzatrice Isuzu TG. EW849RX; 

- gruppo elettrogeno; 

 

 VISTI i preventivi della ditta LA PADULA Vincenzo Angelo da Gorgoglione, di seguito 

elencati: 

- prot. n. 4757 del 10/10/2023 per la riparazione dello scuolabus IVECO Daily TG. 

BT983AH, dell'importo di € 95,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4758 del 10/10/2023 per la riparazione dell’autocarro IVECO Daily TG. BAE43441, 

dell'importo di € 406,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4759 del 10/10/2023 per la riparazione dell’autocarro Nettezza Urbana TG. 

CJ122PN, dell'importo di € 80,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4760 del 10/10/2023 per la riparazione della terna Vernieri TG. AAH035, 

dell'importo di € 360,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4761 del 10/10/2023 per la riparazione della Fiat Panda Ufficio Tecnico TG. 

CC133RR, dell'importo di € 100,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4762 del 10/10/2023 per la riparazione dell’autocarro spazzatrice Isuzu TG. 

EW849RX, dell'importo di € 400,00 oltre I.V.A. al 22%;  

- prot. n. 4763 del 10/10/2023 per la riparazione del gruppo elettrogeno, dell'importo di € 

60,00 oltre I.V.A. al 22%;  

CONSIDERATO che occorre impegnare la somma occorrente per tali riparazioni; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2616 del 01.06.2023, con il quale sono stati attribuiti le 

responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

 VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

D E T E R M I N A  

 
1) di assumere impegno contabile di spesa nel corrente bilancio di previsione 2023/2025, per la 

somma complessiva di € 1.501,00 oltre I.V.A al 22%, occorrente per la riparazione dei seguenti 

mezzi di proprietà comunale: 

- scuolabus IVECO Daily TG. BT983AH;  

- autocarro IVECO Daily TG. BAE43441; 

- autocarro Nettezza Urbana TG. CJ122PN; 

- terna Vernieri TG. AAH035; 

- Fiat Panda Ufficio Tecnico TG. CC133RR; 

- autocarro spazzatrice Isuzu TG. EW849RX; 

- gruppo elettrogeno; 

 

2) di imputare la complessiva somma di € 1.831,22 sul corrente bilancio di previsione 2023/2025 

nel modo seguente: 

- per € 95,00 + 20,90 per IVA al 22% per un totale di € 115,90 al cap. 13002 art. 1 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 570/2023); 



- per € 406,00 + 89,32 per IVA al 22% per un totale di € 495,32 al cap. 13002 art. 1 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 571/2023); 

- per € 80,00 + 17,60 per IVA al 22% per un totale di € 97,60 al cap. 13015 art. 4 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 572/2023); 

- per € 360,00 + 79,20 per IVA al 22% per un totale di € 439,20 al cap. 13015 art. 4 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 573/2023); 

- per € 100,00 + 22,00 per IVA al 22% per un totale di € 122,00 al cap. 13002 art. 1 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 574/2023); 

- per € 400,00 + 88,00 per IVA al 22% per un totale di € 488,00 al cap. 13004 art. 2 - M,aggr  

1.10.04.01.001 (imp. n. 575/2023); 

- per € 60,00 + 13,20 per IVA al 22% per un totale di € 73,20 al cap. 13004 art. 1 - M,aggr  

1.03.02.09.001 (imp. n. 576/2023); 

 

3) di provvedere alla liquidazione della spesa ad avvenuta esecuzione dei lavori e su presentazione 

di regolare fattura senza la necessità di ulteriori atti; 

 

4) di dare atto che il numero CIG è il seguente: ZD63CCD7B8. 

 
Si dà atto che la presente è efficace dal momento della sua pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale. 

 

                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  

            F.to Geom. Salvatore Urgo  
   

        

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 608 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Gorgoglione, lì 11.10.2023 

        IL MESSO COMUNALE 

        _____________________ 


